АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«РАДИЩЕВСКИЙ  РАЙОН»  УЛЬЯНОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

____________________________                                                                              № ___________

                Экз. № _______
р.п. Радищево
О внесении изменений  в муниципальную программу «Комплексные меры  противодействия злоупотреблению наркотическими, психотропными средствами и их прекурсорами, их незаконному обороту на территории  муниципального образования «Радищевский  район»

Ульяновской области на 2019-2021годы»

Администрация муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:

1.
Внести в муниципальную программу «Комплексные меры  противодействия злоупотреблению наркотическими, психотропными средствами и их прекурсорами, их незаконному обороту на территории  муниципального образования «Радищевский  район» Ульяновской области на  2019-2021 годы», утверждённую постановлением Администрации муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области от 20.12.2018 № 681 (далее - Программа) следующие изменения:

1) в паспорте программы в строке «Объём и источники финансирования Программы» слова «2021 год - 2,0 тыс. рублей» заменить словами «2021 год – 1,0 тыс. рублей»;

2) в разделе 5 программы слова «2021 год – 21,0 тыс. рублей» заменить словами «2021 год - 1.0  тыс. рублей»;

3) в  приложении № 1 к Программе:
а) строку 1.3 изложить в следующей редакции:

	«
	1.3.
	Обеспечение методической литературой, пособиями, видеороликами, наглядной агитацией антинаркотического содержания учреждений образования, постоянное её обновление
	В течение всего периода
	Отдел образования и дошкольного воспитания,

Радищевский технологический техникум
	5,0
	0,5
	1,0
	6,5
	Применение новейших методик профилактической работы, повышение её эффективности
	»;

б) строку 2.6 изложить в следующей редакции:

	«
	2.6.
	Проведение ежегодных акций:

- «Все на борьбу с наркоагрессией», посвященной  всемирному дню борьбы с наркоманией;

- «Скажи, где торгуют смертью», по выявлению незаконного оборота наркотиков;

- проведение операции «Мак».

	Июнь

Апрель, ноябрь

июнь-август
	КпДН и ЗП,
МО МВД  России «Новоспасский»,

отдел реализации социальных гарантий, отдел образования и дошкольного воспитания,

 отдел опеки и попечительства, ОДМФиС
  кадровый центр (по согласованию), отдел культуры и организации  досуга населения,

ОГКУ СПО Радищевский технологический техникум  (по согласованию),

ОГКУ ЦСПП УРРИС (по согласованию),

ГУЗ Радищевская РБ (по согласованию),  общеобразовательные учреждения района, администрации сельских поселений района,

 отдел по развитию городского поселения
	10,0
	0,5
	0
	10,5
	Снижение преступности, связанной с наркотическими веществами, уменьшение количества молодежи, подверженных вредным привычкам
	»;

в) строку «Итого» изложить в следующей редакции:

	«
	ИТОГО:

	15,0
	1,0
	1,0
	17,0

	».

2.  Настоящее постановление вступает в силу  на следующий день после дня его официального опубликования.

Глава  Администрации                                                                         А.В.Белотелов